
                                                                                               Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca             
ISTITUTO COMPRENSIVO STAT                               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

                                                                                        Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 
 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE  DEL 27/05/2019 

Acquisto software gestionale di segreteria Axios Gold 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che la segreteria scolastica ha manifestato l’esigenza di 

disporre di un efficace strumento software per la gestione 

del personale; 

VISTO il DLvo n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture; 

VISTO il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del 

codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2019, in 

particolare le voci A01 spese di funzionamento amministrativo 

generale;  

VISTA la documentazione presente nel portale acquistinretepa.it; 

CONSIDERATO  che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto 

forniture in acquisto con caratteristiche uguali o comparabili 

con quelle Oggetto della presente procedura di fornitura; 

 che in assenza di apposita convenzione CONSIP, l'articolo 328 

del 

D.P.R. n. 207/2010 prevede che le Stazioni Appaltanti 

possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia 

attraverso il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica 

Amministrazione; 

DATO ATTO che l'ordine diretto è una modali    di acquisto prevista dalla 

normativa vigente che permette di acquistare direttamente 

beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali 

indicate a monte dei singoli bandi; 

CONSIDERATO che il vigen e Regolamen o d’Is i u o per l'acquisizione di 

lavori, servizi e forniture in economia ha recepito la soglia di 

cinquemila euro, pertanto al di sotto della stessa è possibile 

l'affidamento diretto; 

TENUTO CONTO sia del vantaggio economico rispetto ad altre offerte 

analoghe, sia dell’esperienza gi  acquisi a dal personale di 

segreteria in altre scuole con il software individuato; 

VISTO che il valore della forni ura in ogge  o è di € 1.695,80, Iva 

inclusa, e pertanto si può procedere con l'acquisto 

mediante ordine diretto; 

 - n. 0001584 - 27/05/2019 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



  VISTO            il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. N. 129 del 28 agosto                     

                             2018 
                              

 

D E T E R M I N A  

 

Art. 1 

1) di approvare, per i mo ivi in premessa espos i, la spesa complessiva di cer o € 

1.695,80, comprensiva di IVA, necessaria alla fornitura di: 

 software Axios pacchetto GOLD 

 

2) di affidare la suddetta fornitura alla ditta Monti Russo di Legnano (MI), quale 

rivenditore autorizzato e certificato da AXIOS ITALIA di Roma (RM), alle condizioni 

tutte del catalogo on line e del pre-ordine allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

il CIG che identifica la presente fornitura è il n Z39288F348.; 

3) di imputare la somma complessiva di € 1.695,80 Iva Inclusa, al Programma 

Annuale 2019, funzionamento amministrativo generale. 

 
Art. 2 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita 

sezione della Amminis razione  rasparen e "Con rolli sulle imprese” il 

pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale 

debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale. 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della 

Amminis razione  rasparen e "Provvedimen i Dirigen i e Albo online”. 

 

 
 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente   
       Luisella Cermisoni 

  
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                         dell’Amminis razione digi ale e norme ad esse 
      connesse.   
        
 

 - n. 0001584 - 27/05/2019 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


